
      
 
 
 
 
 

UFFICIO 
RAGIONERIA 

 

COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO 
Provincia di Pavia 

 
27037 PIEVE DEL CAIRO 

P.zza Paltineri n. 9 
 
 

 
 
 
 
 
 
P.I. 00482780186 
 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 51 DEL 27/05/2025 
 
 
OGGETTO: RICHIESTA DI RIVERSAMENTO AL COMUNE DI PIOVE DI SACCO (PD) IN MATERIA DI IMPOSTA 

MUNICIPALE PROPRIA (IMU). IMPEGNO E LIQUIDAZIONE. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO - TRIBUTI 

 
 

PREMESSO CHE con Decreto Sindacale n. 8 del 31/12/2024 la sottoscritta è stata nominata 
Responsabile di incarico di Elevata Qualificazione nell’Area Finanziaria - Tributi; 

 
VISTE: 
- la deliberazione di C.C. n. 28 del 23/12/2024 s.m.i. di approvazione della nota di aggiornamento al 

documento unico di programmazione semplificato per il triennio 2025-2027; 
- la deliberazione di C.C. n. 29 del 23/12/2024 s.m.i. di approvazione del bilancio finanziario per il 

triennio 2025-2027; 
- la deliberazione di G.C. n. 140 del 31/12/2024 s.m.i. di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 

per il triennio 2025-2027; 
- la deliberazione di G.C. n. 28 del 25/03/2025 di approvazione del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2025-2027; 
- la deliberazione di G.C. n. 46 del 30/06/2020 con la quale la sottoscritta è stata nominata 

funzionario responsabile dei tributi comunali; 
 
VISTA la richiesta prot. n. 3195 del 27/05/2025 presentata a questo Ufficio dal Comune di Piove di 

Sacco (PD) di riversamento dell’importo di € 409,77 (al netto della quota di competenza di IFEL) 
erroneamente versati dalle contribuenti V.L. e P.G., generalità complete non espresse per ragioni di 
riservatezza, al nostro Ente anziché al Comune competente e relativi a IMU 2025 (codice tributo 3918); 
 

CONSIDERATO che l’Ente richiedente ha presentato la documentazione necessaria a giustificare la 
richiesta di riversamento e che dai controlli effettuati tale rimborso risulta effettivamente dovuto;  

 
RILEVATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, per i fini di cui 

all'art. 147 bis del D.lgs. 267/2000; 
 
VISTI:  
- Il D.Lgs. 267/2000;  

- La L. 160/2019  

- La L. 296/2006  

- Il Bilancio di previsione per il triennio 2025/2027, esercizio 2025; 



DETERMINA 
 

 
- DI RIVERSARE al Comune di Piove di Sacco (PD) l’importo complessivo spettante di € 409,77 relativo 

all’Imposta Municipale Propria 2025, come meglio dettagliato nell’allegato agli atti; 
 

- DI ACCERTARE l’entrata di € 409,77 (rif. provv. E. n. 696/2025) al capitolo 3900 dell’esercizio 2025 
quale somma erroneamente versata a Comune incompetente; 
 

- DI IMPEGNARE E LIQUIDARE la somma spettante al Comune competente come segue: 
 

 € 409,77 al cap. 113000 dell’esercizio 2025 in favore del Comune di Piove di Sacco (PD); 
 

- DI AUTORIZZARE la Ragioneria Comunale all’emissione del relativo mandato di pagamento;  
 

- DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio. 
 

- DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito web del Comune;  
 

- DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 
cui al D.Lgs n. 33/2013.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Serena Montini 

Documento firmato in originale 
 
 
 
 
 
 
UFFICIO RAGIONERIA 
 
Visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 attestante 
la copertura finanziaria sull’impegno di spesa assunto con la presente determinazione, che pertanto in data 
odierna diventa esecutiva.  

Anno  Capitolo  N. impegno  N. accertamento Importo  
2025 113000 160  409,77 

2025 3900  24 409,77 

 
Firmato, per quanto di propria competenza dal Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
Data: 27/05/2025 Serena Montini 

Documento firmato in originale 
 

 

Pubblicazione n. 290 del 27/05/2025 


